Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Конаково

П Р И К А З

01.09.2021 г. Конаково №117/2

О закреплении наставников
за молодыми специалистами

В рамках национального проекта «Образование», частью которого являются
федеральные проекты, «Учитель будущего», «Молодые профессионалы (повышение
конкурентоспособности профессионального образования)», «Современная школа», с
целью обеспечения профессиональной адаптации молодых специалистов, передачи
педагогического опыта, способствующего повышению профессиональной
компетентности, формированию мотивации к самосовершенствованию, саморазвитию,
самореализации молодых специалистов, принятых на работу в МБОУ СОШ № 3 г.
Конаково в 2021/2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за работу с молодыми специалистами заместителя директора
по УВР Белякову Н.В. и закрепить наставников из числа опытных педагогов за молодыми
педагогами, работающими первый год
За учителем начальной школы Надейкиной Л.С. -  Калион И.Ф.
За учителем начальной школы Соколовой М.А. -  Панову О.Ю.
За учителями английского языка Соколовой М.А., Гороян Т.Г. -  Хуснутдинову С.А.

2. Рассмотреть вопрос о материальном стимулировании учителей-наставников на
педагогическом совете школы и внести соответствующие изменения в Показатели
эффективности для оценки эффективности деятельности педагогических работников и
стимулирования труда.

3. Итоги работы наставников с молодыми педагогами подвести в мае 2022 года.

Директор

Ознакомлены: Белякова Н.В.
Гороян Т.Г.
Калион И.Ф.
Надейкина Л.С.
Соколова М.А.
Хуснутдинова С.А.
Панова О.Ю.